Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2024 №735
г . О л е н е г о р с к

О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

№ 15 путём присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения № 12

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования деятельности
муниципальных бюджетных образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города
Оленегорска от 17.12.2010 № 542 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 12 (далее -
МБДОУ № 12) путём присоединения к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению № 15 (далее – МБДОУ № 15) в срок до 01.03.2025.

2. Наименование МБДОУ № 15 оставить в прежней редакции.
3. Назначить полномочным заявителем заведующего МБДОУ № 15 Немтареву Светлану Валерьевну

для уведомления Межрайонной ИФНС России № 5 по Мурманской области в городе Оленегорске о начале
процедуры реорганизации путём присоединения МБДОУ № 12 к МБДОУ №15.

4. Установить, что МБДОУ № 15 является правопреемником в отношении прав, обязанностей и иных
вопросов деятельности МБДОУ № 12.

5. Функции и полномочия учредителя реорганизованного МБДОУ № 15 осуществляет Администрация
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

6. Источник финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации – бюджет
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

7. Создать комиссию по реорганизации путём присоединения МБДОУ № 12 к МБДОУ № 15 (далее -
Комиссия) и утвердить прилагаемый состав Комиссии (Приложение 1).

8. Установить, что Комиссия:
8.1. Создается для проведения мероприятий по реорганизации МБДОУ № 15 в форме присоединения к

нему МБДОУ № 12.
8.2. Является временным органом и прекращает своё существование после выполнения всех

реорганизационных мероприятий. Комиссия не может быть упразднена до представления оформленного в
установленном порядке передаточного баланса.

8.3. В своей работе руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации.
9. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации МБДОУ № 15 в форме присоединения к

нему МБДОУ №12 (Приложение 2).
10. И.о. заведующего МБДОУ № 12 (Чукевич Л.В.) и МБДОУ № 15 (Немтарева С.В.) уведомить в

установленном законом порядке работников учреждений об изменениях существующих условий труда.
11. Комиссии по реорганизации учреждений провести инвентаризацию имущества и финансовых,

подготовить передаточный акт.
12.  По завершении реорганизации МБДОУ №15 внести соответствующие изменения в Реестр

муниципальной собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

13. Закрепить на праве оперативного управления за МБДОУ № 15 в установленном порядке
муниципальное имущество.

14.  Руководителю МБДОУ № 15 подготовить для утверждения учредителем устав в новой редакции в
день завершения реорганизации.

15. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации города Могилевскую И.Н.

17. Настоящее постановление вступает в силу 02.12.2024.
С.С. Пашинский,

заместитель главы
Администрации города.

	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией
	Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.11.2024 №735
	г.Оленегорск